

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO IV

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 209.000 euro, o nazwie „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Lipnowskiego” – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 76784-2017, data zamieszczenia 28.04.2017

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Lipnowskiego.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych w skazanych w SIWZ.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

W odniesieniu do OC za produkt gastronomiczny prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6

Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia? Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach? (dotyczy OC)

Odpowiedź 6:

W dotychczasowych umowach miała zastosowanie tylko franszyza integralna w wysokości 1 000 zł dla czystych start finansowych. Franszyzy redukcyjne i udziały własne - brak.

Pytanie 7

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie (dotyczy OC).

Odpowiedź 7:

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ.

Pytanie 8

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami... prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź 8:

Sieć dróg powiatowych jest w stanie technicznym dobrym. Fundusz remontowy na drogi powiatowe kształtuje się rocznie na poziomie ok. 900 tyś. zł.

Pytanie 9

W odniesieniu do punktu k. (szkody w środowisku) prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte są szkody, dla których początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź 9:

Zgonie z SIWZ jest to 7 dni czyli 168 godzin.

Pytanie 10

Prosimy o dopisanie w kl. warunków i taryf ,że nie dot. OC działalności lub dopisać, że obowiązuje tylko przy szkodowości nieprzekraczającej 50% (szkodowość jako stosunek wypłat odszkodowań i rezerw do zainkasowanej składki).

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w kl. warunków i taryf, że nie dot. OC działalności.

Pytanie 11

Uprzejmie prosimy o wykreślenie paragrafu 14 z wzoru UG.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte szkody wskutek pokazów sztucznych ogni wyłącznie w sytuacji, gdy pokazy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? (dotyczy OC)

Odpowiedź 14:

Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w SIWZ.

Pytanie 15

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych (dotyczy OC).

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź 16:

W okresie ostatnich trzech lat Zamawiający był ubezpieczony na ryzykach nazwanych. Wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną. Nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne.

Pytanie 17

Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych, bądź zmniejszenie sumy ubezpieczenia do poziomu 200 000 zł.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych prosimy o podanie tych zabezpieczeń we wszystkich lokalizacjach.

Odpowiedź 18:

Wszystkie dostępne informacje dotyczące zabezpieczeń znajdują się w załączniku nr 6.

Pytanie 19

W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 300 000,00 zł na 150 000,00 zł

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 20:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 21:

Zamawiający potwierdza.

Budynek zlokalizowany przy ulicy Wymyslińskiej 2 w Skępem (Zespół Szkół Technicznych im. Waleriana Łukasiewicza) nie posiada aktualnych przeglądów – **jednak został on wyłączony z listy budynków objętych ubezpieczeniem na podstawie wcześniejszych pytań Wykonawców.**

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź 22:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23

W odniesieniu do klauzuli prac budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis:
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe
w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku/budowli,
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- 4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.

3. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) katastrofy budowlanej,
- 2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego.

Referent
Referatu Administracyjnego
mgr *Linkowski*

Odpowiedź 23:

Treść klauzuli pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź 24:

Planowana jest na rok 2017 realizacja zadania pt: „Budowa dwóch budynków przeznaczonych na całodobową opiekę i wychowanie dla dzieci i młodzieży na działkach o numerach ewidencyjnych nr 1874/7 i nr 1874/16 położonych przy ul. Okrzei i Platanowej w obrębie ewidencyjnym nr 8 Miasta Lipna wraz z wyposażeniem”. Szacowana wartość: 1 392 628,00zł

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 25:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26

Uprzejmie prosimy o wykreślenie paragrafu 14 z wzoru UG – dotyczy ub. mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

Uprzejmie prosimy o wyłączenie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

W odniesieniu do budynków nieużytkowych (pustostanów) uprzejmie prosimy o objęcie ich ubezpieczeniem w zakresie FLEXA.

Odpowiedź 28:

Zamawiający wyłącza z ubezpieczenia budynek starej szkoły w Skępem (ul. Wymyslińska 2). Brak innych pustostanów.

Pytanie 29

Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia w klauzuli nasadzeń drzew i krzewów z zakresu od wszystkich ryzyk na ryzyka nazwane.

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

W związku z zapisem w Założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń iż: Jeżeli w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie włączone zostają do ochrony ubezpieczeniowej – z uwagi na zapisy owu wykonawcy, które nie określają limitów dla kradzieży z włamaniem, wandalizmu i szych od stłuczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity określone w SIWZ.

Odpowiedź 30:

Zamawiający podtrzymuje zapis: „Jeżeli w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie włączone zostają do ochrony ubezpieczeniowej”

Pytanie 31

Prosimy o zmianę zapisu w Przedmiocie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poprzez zmianę zapisu na:” Ubezpieczeniem objęte są budynki i budowle wraz z urządzeniami, maszynami, instalacjami i sieciami elektrycznymi (elektroenergetycznymi) połączonymi z budynkiem/budowlą znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ, stanowiącymi całość techniczną i użytkową.”

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? – dotyczy mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź 32:

Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w SIWZ.

Pytanie 33

Prosimy o zmianę treści wyłączenie nr 20 na bardziej ogólne: obecna treść:

„w uprawach, drzewach, krzewach, zwierzętach, z wyjątkiem szkód w nasadzeniach drzew i krzewów, które objęte są ochroną na podstawie klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów”

na

„w uprawach, roślinach, zwierzętach, z wyjątkiem szkód w nasadzeniach drzew i krzewów, które objęte są ochroną na podstawie klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów”

Odpowiedź 33:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź 34:

Nie wystąpiła.

Pytanie 35

W przypadku wystąpienia powodzi w miejscach ubezpieczenia prosimy o informację jakie działania zostały podjęte aby zapobiec takim zdarzeniom w przyszłości.

Odpowiedź 35:

Powódź nie wystąpiła.

Kierownik
Referatu Administracyjnego

mgr Arkadiusz Linkowski